

CEREMONIAŁ UROCZYSTY: Uroczyste wprowadzenie Pisma świętego i
figury św. Gabriela Archanioła.

1. Przygotowanie do wprowadzenia Pisma świętego.

Czytanie Pisma świętego i innych tekst

Z listu św. Pawła do Tymoteusza: 2 Tm 3, 14-17

Wierność powołaniu i wartość Pisma świętego

(...) Ty natomiast trwaj w tym, czego się nauczyłeś i co ci powierzono, wiedząc, kim byli twoi nauczyciele! Już od dzieciństwa znasz Pisma święte, które mogą napełnić cię mądrością prowadzącą do zbawienia przez wiarę w Chrystusie Jezusie. Każde Pismo jest przez Boga natchnione i pożyteczne do nauczania, upominania, poprawiania, wychowywania w sprawiedliwości, tak aby człowiek Boży był doskonały, zdolny do każdego dobrego czynu.

Z listu św. Pawła do Rzymian: Rz 1, 16-17

Moc Ewangelii

Bo ja nie wstydzę się Ewangelii, jest bowiem ona mocą Bożą ku zbawieniu dla każdego wierzącego, najpierw dla Żyda, potem dla Greka. W niej bowiem objawia się sprawiedliwość Boża, która od wiary wychodzi i ku wierze prowadzi, jak jest napisane: a sprawiedliwy z wiary żyć będzie.

Z Orędzi na Czasy Ostateczne, które właśnie nadeszły

PISMO ŚWIĘTE TO BÓG, KTÓRY MÓWI

16.02.2012

Anioł Stróż: *Biblia nie jest zbiorem starych historii, które się kiedyś wydarzyły lub nie, a mają być czymś w rodzaju podręcznika historii. Nie, Biblia to Bóg, który mówi, to Bóg, który poucza i Bóg, który wskazuje drogę. W Bogu zawierają się wszystkie dzieje człowieka, przeszłe, przyszłe i teraźniejsze, a więc Biblia, która jest słowem Boga, zawiera w sobie wszystkie wydarzenia w historii ludzkości, przyszłe, przeszłe i teraźniejsze. Jest w niej zawarta historia wszystkich narodów i każdego człowieka, każdego indywidualnie. Tak jest napisane. Chwalcie więc Boga za tę żywą obecność pośród was, za Jego ciągle pouczenia, za tę Księgę Miłości i Mądrości, w której objawia wam swoją Wolę.*¹

1 - Kompendium II, z Orędzi na Czasy Ostateczne, które właśnie nadeszły, str. 62

Po czytaniu Pisma świętego i innego tekstu wnosimy Pismo święte

do szopki adwentowej śpiewając pieśń:



O Sapientia!
1. Mą - dro - ści, któ - ra z ust Bo - żych wy - pły - wasz,*
wszy - stko u - rzą - dzasz, ze - wsząd cel do - by - wasz;*
przy - bądź i na - ucz * nas dróg roz - tro -
pno - ści,* Wie - czna Mą - dro - ści.

2. Przygotowanie do wprowadzenia figury św. Gabriela Archanioła.

Czytanie Pisma świętego i innych tekstów.

Z Ewangelii św. Łukasza: Łk 1,26-38

W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami”.

Ona zmieszana się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie.

Archanioł Boży Gabryjel

t.: XVIII w. (Miod.)

m.: P. Studziński (Siedl. 1)



1. Ar - cha - niół Bo - ży Ga - bry - jel,* Po - słał do Pan -



ny Ma - ry - jej * Z Ma - je - sta - tu Trój - cy Świę - tej,*



Tak spra - wo - wał po - sel - stwo k'Niej:* Zdro - waś Pan - no,



ła - skiś peł - na,* Pan jest z Tobą, to rzecz pew - na.

2. Panna się wielce zdumiała * Z poselstwa, które słyszała * Pokornie się skłoniła, * Jako Panna świętobliwa; * Zasmuciła się z tej mowy, * Nic nie rzekła Aniołowi.

3. Ale poseł z wysokości, * Napelnion Boskiej mądrości, * Rzekł Jej: "Nie bój się Maryja, * Najszczęśliwsza, Panno miła; * Nalazłaś łaskę u Pana, * Oto poczniesz Jego Syna.

4. "Jezus nazwiesz imię Jego, * Będzie Synem Najwyższego; Wielki z strony człowieczeństwa * A niezmierny z strony Bóstwa, * Wieczny Syn Ojca wiecznego, * Zbawiciel świata całego".